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SLAVNÁ PRÁVNÍ
VYŽEŇTE revmatioké bo- -

LEŠTI Z BOLESTIVÝCH
KLOUBŮ

Aích a iiejNluviiřjŇích řlenň býva-

lé bohémy vypravuje o krčmě

'Ii! Chat Noir' u životů umeleíi

Mtdiázejícíeli ho v ní Měli tam

voji prneovnu zihavní iiiÍnIiiohI i

'jevíňlř J)iicm mu Moiitinartrii nu- -

minuli' dteřý jiřiznalii hh žm

mchI Mvýeh dělí jedem
Lcckwoldová byla zaléeim nu ob-

vinění ŽO ZpíÍMobílll Hinrt mvó ívmv-k-

Violy íllclé která zemřela
H září a liiiiry ll lelé jež ze- -

mřela v minulém iiičnÍcí červenci ní nic než zábavní podniky u

praví žo nejenom no pří- - Mlauriiiily po celou noc otevřené

žnula k zabílí těchto dětí ala zá- - 1 vznoiiiínky jih zaAloii nlávu 'Le
Chat Noir' hi Mkoro již vykouří-- 1

ly i paméli Iméno ' Jjo Chul

Noir' (černý kocour pochází oduž A

O O

mladého hlndeiila kramtych umě-

nu ní Adolfu Halině Nebyl nnílkcm

a neměl iini potřebných víiiMlnonfí

nlátj ne vyiiiknjíeíiii iiiuéleem l'o l V J

roveň doznala žo přivodila Minrt

ělyř jiných vcNiněn pod 1 rokem

věku v různých dobách mezi l!)0"í

a 1!M J Dala prý jim požili nit- -

ně dávky rozředěného jedu

mouchy

JAPONSKO CHCE POHLTITI
ČÍNU

londýn - "Daily Teh'(i'apli "

uveřejňuje depeňi z l'ekíiiu v

níž e praví že dapoiiNko cheo y

Cíny udělat hojiwté dediiii m mu

o to aby evropské vlivy byly na

VE STÁTĚ N Y

Guvernér Sulzer vyaílcný a na

pokraji nervového ihroucení

bude prý sápaniti do poitlodniho
dechu a ubuj že učiní len-tiač- ni

prohlášení k veřJnotL

Ouvernér Sulzer unavený a

roruAťiiý pou hjf' t f svého dří- -

Vt jního 'já' doufá pevné ve Mvé

OHVOhoCflI II pOJlČVlidŽ jeho ob-

lili nechtějí mu dovolili aby do

podrobná vylíčil nvé Mlyky n y

Halí Mlíbuje iu všecko

pOl VcřcjlIOHti hkVť řlIMOJlÍHy

"dclIllOII příČillOII prilé jMCIII

právně lynčován jent poněvadž

iilil7(Vll jN'lll hlib llllllý Udil HÍll- -

iii New Yorku" pru vil guvernér
"Snažil Jmiiu ne ibitl lidu primár
ní ikon který link ritl ícki

nlrana nlíliíla uď který nelíbil mu

bonnum Hc nvébo hledínka oni

byli v právu I pí'l nynějším pri-

márním zákoně klerý mámu u

klerý jenl flankem porazil Jmi-ii- i

každého vinice v lioinf éánti ntá-t- u

v předvolbách Skutečnou pří-

činou však jent Že piinlil jnem Mil

po ntopé raflcni Kínku! jnem

obžalování devatenáctí nil'i'iň
vc vézciinkýeh Nkiimlálcch ii uká-n- i

že + J 7íHMífM)0 bylo ii kru le-li- o

zloději majícími pml dozorem

budování cen) pouze V jedeiiadvil-cel- í

okrcnlch KdyŽ viděli že

nemohou mne ovládali jeden z

Iiejvélších iiuižíi v New Vnikli po
kiiNil n- - polpbtiti mne NiimVIí j

dobro vyloučeny vyjímaje AiikIÍÍ Mpoliiiimélefí víiik hned neuctivá-jenlliž-

toto imvédéí nvojí ohvyk- - lila tolo Jměiu Teprve když Ha-

lou Mehopniml přiHpriNohiti hc (h
i h li l ri ' kdcHj Velkou écriioii

koJiioMlfin JapoiíMko uznává že koéku a přinesl jí do vé krémy

jeho Hpulck m Anglií je důležitý a jméno Ne ujalo uřízeni krémy

nevyhnutelný a proto podává Au- bylo primitivní Nicméně Hchň

kIíÍ Mvoji ruku "íapoiinké noii-Jzc- Ií mc v nf mladí umělci dotud
pef-Nlv-

í m KiiNkcni" praví mc v de- - neznámí ale z nichž mnozí doby-peít- i

"nebylo ukončenu poulední li ní později nIiiviičIio jména Ha

válkou NcexÍNtilje žádná jiipou lín byl dobrým obchodníkem

wko riinká dohodu ohledné Mand Když viděl h mladí umělci m! i

žurNÍui anebo Npojenýeh n tím o- - le píí n maluji ale nemají odby-láze-

lapoimká polil íka Miněřo- - lu na wvé práce právě prolo ýe

vala k tomu aby v 'MaiulžiirMku nebyli domid známí počal vydá-zaelíová- ii

byl nIiiIiin ipio a aby val) éiiMopÍN pod názvem "Jnnr-JapoiiNk- o

zachovalo ní pro vSecli- - nal ) ('hal Noir" Halin byl o

ny případy volné ruce lapoiiNkii prnv(lovt(in Niipem Z práce
politika králce řečeno yiiumeiiA NvýcŘ himlfi plalil málo obyéejně
iloNiizení vojeimkýidi pimádek bez j ' H jídlem n pílím A nadélul ní

lerrítoríňlnlch iÍNlnpkri n zarněe- - velkí jinřtií Ale tento vcnelý

ní inleKrily Cíny h vyloiiěením náríidek iiuiélefí byl [iřeco jen ve

vSceh onIiiIiiÍcIi V llankowě zii- - Nc]ý vc nvč binolné bídě 1'raeovalo

Nlaiie pONádka 2000 mnžfi V nou- mc a pívftfo u pilo předriáfielo a

Nediiíeli velkých železných doleeli debiilovnlo Tu a taní nu také
iimÍMliiěiiii bude druhá po- - paníjo jliiom takovém zápa-Mádk- a

V NiinkiiiKU budou žá- - mu zabil Halin jednoho Nludenta --

dány zvládni končené pod zvláňt- - Htudenlí felidejnl doby byli praví
ní policejní ochranou japoriNkmi a nmirehislé Vyvedli mnoho ne-

tálo politika prováděnu bude i v zdědilých kounkfi klcré fiříjímali

jiných mÍHtcidi I'ro případ ne- - lidé n dobrým humoreiii Wílletle

pokojů požadovány budou i želez- - praví že aé Ntudcnti (lopuntili hc

Iliee i niidiž nc NOlldí že muflický nilioho nezbednoNlí přece jen
bude ne o ně zajímali V zanedbávali práce což je vidět %

ěíunkýtdi vodáh roziířeny budou toho že mnozí z nich dobyli ni

jtpoiiNké námořní ntaiiíee 1'ckinK Nlavnýeh jmén Hlava krémy "!
není více hlavním měnlem v býva- - Chat Noir" je pouze v pamětí
létu nlovii NinyMlu Ztrátu Mou- - těch kteří niičiistnili ne venelého

ířolnku ii iiedoNlatck bývalého npo- - žívola v ní

eliladné (ivnze o Mvém tuleiilu
rozhodl nc že otevři nI i

krému nu periferií měnta a vy-

hlédl ní pro ní Monlmartrc tehdy
paříŽNké přédměntt

Iméno "íe ( 'hul Noir" vzal

Hulín z jedné povídky Mdiara
Allana l'oe Družina mladých

— —
Z CHICAGA

(Od uaňeho zvláňt zpravodaji

ítíjcn " 1!)i:i
Cesko-Americk-

a Národní Rada

pořádá ve Nl ředil dne ló října
ve dvoraně Pletinkého Auditoria

vyruéiií večírek Na tomto offi- -

eieluí rozloučí ne n vynlaueem

Spoj Hiátu na Malkiin panem K
1 Vnpiěkou l'o bohaté lumtino

nmlcdovati bude umělecký pro- -

iraui pozftntávajíeí ? říml zpěv- -

nd h a butb biiích Hlavnontním

řiéníkem bude K St ráz Ku po- -

ctě vvnlaiíce Voiiičkv bude po
řiídáno několik bankelň a také

OBRÁZCÍCH

ÍAMKH U MANN

IcnI VÍldcem republíkáliNké měn

ňiuy vii Nněmovně pimlanecké

iHrbové v Cary Ind nadAcní ii

niiáeho krajana pořáda-

jí banket na rozloučenou ameri

ckému vynlauei na Ilalkán tudíž i

do jejích vlantí

Sokohjké ipojovocí konference

které dle jiNiicňcní Hallímornkého

njedu Národní dednoly Hokolnké

odbývali nc budou v Clevelandé

Ohio nnnd konečné Hplní přáni
každého upřímného Cecho aiiicrí

éana #upa KneKtier-Tyr- na ná-

vrh "Sokola HlávNkého" pořádá
zílra v pondělí v zanedaeí NÍní

budovy C H 1' H Nehíizí do níž

bude mílí přínliip každý kdo nc

o Npojcní zajímá Kůzné jednoty
živě rokují o tělo otázce a Niiad

ne nemýlíme pakliže předpovídá-
me Že do Nkuleéiiého cíle nplné-n- í

tělo myŇlénky není daleko

Jan Kubelík nejvélNÍ žijící
vír-tiio- n

na hoimle jent v Cliíen!! a

dnen odpoledne odbývá nd jeho
první koncert v naíem měnlů

Nezony v OrehcNtnt Mailu

n ii Michigan 1'dvd

Na Craneové vyísí technické
Ékole kleni nalézá ne na Oakley
Hlvd a Van Hureu ulicí lelon vy-

učují tři écNlí ínnlruktoři kraja-
né Win Haiimrucker F A Fu-

čík a 1 Hlřílecký Na této večer-n- í

Ňkolo žáci bezplatně vyučová-

ni jmou vyňní technice chemii fy-ni- i'i

malhematice řečím a mno-

hým jiným předmět fini ftedítcl-nlv- í

věří že příležitonli této bu-

de hojně použito iiiiŇimi écNkými

jinochy
Přípravy ku plenu Ďeg Dobro-činn- é

SpolcčnoHti jsou v plném

promili Pořadatelé nlihují ni

nebývalý Cleny tyto jnoii

pořádány každým rokem a nláva-j- í

ne zdrojem přijmu v práci této

npolcěuonti — která vytknula ni

za úkol podporování ěenké chudi-

ny
Poslanec Haberman ne činí —

jeho přednášky ne líbí první je-

ho přednáška v 1'lzeiÍKkém Soko-

le byla velice četně navštívena
fieěník mluvil o linutí dělnickém

v Cechách o kulturních cílech

ntrany ku které přinálcI a

vznaniné nrovnání poměrti

0KOW1K DOUNKH

Jent iiiroiliifin velitelem armádní

li námořnické jednoty

IUI jevo Hkl'e HVédcetVÍ JKIiaeJll

MeOlořie a Hekrelářo Ntliršího

líyiiini že guvernér Hulzci' obdržel

přínpěvek 10000 nu bol o voní i od

firmy Kyanovy který' nebyl uve-

den v guvernérově přím-žn- é vy po

vědí

"fíekliéte Vliňeinil olei M Jmciii

tentíž Hliirý Híll" ndiidý Hyan
Mvédéil že Huler um řekl kdyŽ

po telefonu ii dul o luimpiiiini k

)il NVedéil mladý Kvílil Ž

S(z jt ž Z(((0 m „llvjj 0

židohé proti němu žádal jej aby

jel do WiiHliiiitflniiii u bleib'1 zi-

nkali pro jtdio Mtninii Mcnňlora

lioolii a předMcdu llnriiiNi Ti

niéli pfíMobití Mvýin vlivem tm

cleny Niiemii aby
libiNoviili irotí jeho obžalování
' lá příčiny že rozmluvy vede

liV byly po telefonu MvědcelVÍ

mladého Ifyanii bylo vyAk Hnuto

RooHcvelt na cevtě do Jižni

Ameriky

Theodore KooHcvelt a jeho dru-

žinu jichž cílem jent Jižní Ame-

riku kde plukovník bude nejdří-

ve přediiáwetí a pak ccNtovati v

třeli částech pevniny kam prý no-

ha bíK-h- človéka doMiid nevkro-éíl- a

vypluli na parníku Vnn Dyck
krátce po i hodině v Hotiotu od-

poledne V družině KooNeveltově

jent též Ant hony Kiala jdiž před
ví-- f léty podnikl výzkumnou ce-

ntu k acveriiímii pólu Týž jcHt

éinkého iúvodu avSak éehky ne-u-

Před odjezděni byl v S'eW

Yorku iwpořádiiu banket na

na němž plukovník pro-hhini- l

že řse nikdy nevrátí do re-

publikánské utrany "Kajt" te-- j

rve prý zaMiěal

Uimrtila ieit déti jedem na

mouchy

1'odle tvrzi ní policie v Míniicn- -

polin p Id Ieekuohlová I

tí ziitéiiui ve zinínéiiém niěxtŮ

Vyžeňte boleni z kloubů a ivalA

malou lahví itarého Sv Jaku-

ba Olej© na zkoušku

iinIiivIi} trápení revmatimnam

To ji'Nt pouzu bolewt HolVtt je-

den případ i piidcnálí vyžaduji!

vnějšího zakročení Natírejte ti-

šícím pronikajícím olejem Hv

In kubu zamižcné mfnto a za krát

ký éim řeknete všechiia boleni

reviiuilíeká jent iryé Olej nv

Tak ubii nad ní zvítězil Jent to

neškodný é jro revmalínm kte-

rý nikdy ncNklame a iienpaluje lí-

ni nebarví kfiži Odnímá boleni a

liifionl z boleni i vých lidft nvalfi a

konlí zanlavuji! ncíiitíeii lumba-U- )

bolení v zádech neuralgií a

rozhání ol ok

Vzchopte Hel Donlaiile nl ma-

lou láhev Nlarobylého olejo MV

dakiiba na zkoušku z kterékoli

lékárny a v okamžiku biidcle tak

pronlí bolcnlí a tu pont I řidli jako
novorozené děcko I Nelrptel Vy-žeiil- e

veškerý rcvmatlHm a bídu

utrpení I

cvropnkých n americkými Ountav

Haberman jako hont bankéře

krajana Štěpiny navštívil '1'i'chm

Club' kde doHlalo hc mu Mrdeéné-h- o

přijeli nebol! náš chicaNký
krajan jent élenem tobolo známé-

ho klubu a jeho vliv doni i daleko
náhá - Ve WiinhíiiKloně byl hont

éenkých nocíalinlu přední ii ven vi

Wilnonovi

Půl millionu dollarů ročně vy-

plácí ménlo ("híen(řo jak pimled-n- ě

ne zjixtílo Činkýni (iředníkCiiii

Mimo mnoha krajanu kteří bylí

chiciitfMkýiuj voliči zvolení nu

rftznú mlnta jako noudčové bai-líf- ř

municipálního noudu hlavní

klerk probálního Moudu riiduí
atd jent vo nlužbách menta I

Cook veliká řadu Čechli

tito za Mvoje nlužby roěně doliro-mad- y

dontávfljí nhoru zmíněnou

mumu
Čecho-Amcrióa-

n chicagský ro-

dák p R Dolejší bývalý žák hu-

debního učiteli! p Václava Mach-k- a

zanlal do našich ěenkých den-

ník ft podobu na které nalézá mi

opravdu zajímavá nkupina žákft

věhlaMiiého hounlového peadoa
Otakara Hcvěíka Pět žákíi kaž-

dý z jiného Hiátu Ceeho-Ameri-éá-
n

1C Dolejší Minn O HolÍKhtiy
z Anglie Minn T£ Kbrlieh z fte-ck-

a

Minn Iíood z AiiNtralíe II

Czuplinnki z Polnkn Krajan Do-

lejší v dopine udává že obrázek:

tento ve kterém veliký Ševčík

jent upontřed nknpiny vzat byl
v linku v Cechách a on nám nyní

jent žákem Aevcíkovy mintrovNké

školy vc Vídni

Klub "Slávia" který minulé
! neděle zÍNkal nkvělého vítězntvi

nad teamem 'Sparta' hraje dnen

odpoledne na nvém vlantnlm hří-š- l

proti Nonim Tyto jsou vý-

teční hráči a jejich klub "Fram"
poziintává i prontřeilntch hráčů

kopané Hřiště našeho klubu na-lé- á

nc nu 1iickwil ulici a "'"'té

dlíc Wcntcrn Ave

Právník Antonín Zeman juko
lixtupce mladého krajanu ItcdH

cha llrodka který porotou nttiul

cc l UMpciji dlíc lil tohoto

leku ihUoui M byl do včcid H

lltllli itill ilodll iMpřisahtljifl II

lt podlil íádont II liový old
tl píipttdě tolllto již jcM poil

loblii ji pal lllodtk ln'šl'fltlloll

ndoi!oi dd v iioi-- t :'! dřetta
I r lii rtiui l rlt t'ird kc a tu
lo bl tk kťOli oiou'i u Po

i:i t td ri'"idki itejcu řcike ď
i io !a k! dvíiníky paly proti
ttiiii uixi poroty - pouk
ti jn-- i i lo e H rod k oti'

J dHV tni p kult t % o "i ho do

l mi ! i c loi tď-oiil- i ti IhH

rt!ih'todih Ilfudk y[ h1uu

o pto v rihi a ti nik Z imuii

I ikl i- - liit lo j do klu oté loidf

o U ii t koid ItH poro
l přt%ďl íf d pitítd Vřnl

d ' í lii'i u i' in ItrNtk l

Illllť V 'CKO peníze poiliienu
inoe i'nk mne ehďlí ziiHtriiNÍti

Když vídlí Že tímlo pfiwobem

liíéebo Ne mnou iichvcIoii Knihu-- h

Alí k Murpliyniii "Ty mimíí

jej zimtinítl" řekli mu mi oné

nelifizee v Deliiioníeo "iiátil ne to

nepiidiiřílo"
"A obžiilovuei proces jent

Kdyby Murpliy mel lu

moe on by mne obenil Zlí to ž!

iionIiu mékký klobouk M

Hulzer proliltMÍl že iiemři mu ř

ho bliti bllde lí proeeM projeduA-vii- n

nu ikbidé fakt "dá vždy-

cky byl iiotov jiti přeci Hond kdo

řnktii rozhodovala" pravil "Byl
jwm kritÍMovňn témi kdož nevě-

děli jionévailž ne domnívali žo

ehtřl jMcm hc vyluioiiti proecMii

Avíak moji právníci imitovali

aby ÚKtavní otázka byla vyříz

na napřed Než i před tímto mou-dei- u

neliojím H( výřtledkll V

anglicky mluvícího li-

du nenajdete případ aby lid od-

vrátil kc od muže kléry" Mtál při
něm Lid zví kdo jent v právu
až vyMÍliiic že k tomu cíli aby

miu mohli poKtavíti před ttoud pro

ciny o nichž tami praví Že byly

hpáebány před lim neŽ úřad jnem

iinhloupii povaleny byly právní
ZVvkloMj HH) rokň lid řekne

Híll Hulcr není wmizcii On jct
právní' lyiicoán'"
iíuvernťr Sulzer-n- a vé naléhá

id bude jHiVoliih jako itvédek

vilk liiilel klidit i Hvýiu itbliájcfim

h Itude pmiře odpovídat i nu ili
ky a neučiní íádioMn odilrnébo

píolduetit ktelé dubí zái-tU-

cínu žíddy podklitil ku křížově-in- u

vj~behti íluvt riiér iak pů-j- d

c txýn ji ip
l iu př"d

trďiutal ii xlditiji uiuiti pro
hU-M-i-

k i irjteiuli kre Uik V

!' i vjli l Mkv K TtiiiiliirtiíV

lltttt ťňioA pduutky jž e

Vv l y ) dd"iiid Tiki pí

vdi X tude %v4aU

in i! !" tv4t' itid l

k tié í'td'Vlt d tKihtVVIs

!' uitiv i piipra

!! Hit k VrhU pMVld i

v W i r til ti?píniliíi
♦ i I l

?♦ iftiVilUM' Sídťtf ' k I i-

#J%k%tl ni!ffi i''U Wil

i ( i tuno prrUtdi Utdí
tdtkillttkv)u I

I
! !

j
i i ii imIs iďí i

Í„viit WI-- t" " !'

ji J%étHt J l v Hnbl 'kdl
ídt JI t I k Hu
AtUtt A tkl Bit tt-t- ř

lié fc k 'kt (witt'ttik

t'il v ti Tl '

jen! činí jej bezmocným a pře- -

iiáíejí moe na jih Nyní když té-

měř víeehtia ělnnká revoluční
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